[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от   16 .03.2021 г.                                                                                                      № 151 -п

 «О внесении изменений в Порядок

 применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Байкальского

муниципального образования»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы  Байкальского городского поселения от 22.02.2013 г. № 11-3гд, Уставом Байкальского городского поселения, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 22 декабря 2005 года RU385181012005001 (новая редакция), ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Байкальского городского поселения от 12.11.2020 года №646-п (далее- Порядок), следующие изменения:
            1) в приложении 1 к Перечню и правилам отнесения расходов местного бюджета по целевым статьям:

        а) в пункте 1.1:

         направление расходов 22120 «Актуализация схем водоснабжения и водоотведения Байкальского городского поселения» изложить в следующей редакции:

22120 «Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Байкальского городского поселения»

        б) пункт 1.2 дополнить следующими направлениями расходов:

           S2923 Расходные обязательства муниципальных образований Иркутской области, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на территории Иркутской области, на разработку проектной документации на строительство (реконструкцию) объектов электросетевого хозяйства.

               По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках основного мероприятия «Повышение энергетической эффективности при потреблении и транспортировке тепловой энергии, электрической энергии и воды в системах коммунальной инфраструктуры» подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Байкальском муниципальном образовании" муниципальной программы "Развитие жилищно - коммунального хозяйства Байкальского муниципального образования".

        в) из пункта 1.2 исключить следующее направление расходов:

       S2951 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.

         По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках основного мероприятия «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Байкальского городского поселения» подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Байкальского городского поселения. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов" муниципальной программы "Развитие транспортного комплекса и улично-дорожной сети Байкальского муниципального образования" на реализацию мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.

          г) пункт 2.2 дополнить следующими направлениями расходов:

              S2951 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.

         По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в рамках основных мероприятий «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Байкальского городского поселения» и «ремонт и устройство дорожных сооружений» подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Байкальского городского поселения. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов" муниципальной программы "Развитие транспортного комплекса и улично-дорожной сети Байкальского муниципального образования" на реализацию мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.

          2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского городского поселения в сети «Интернет».
Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                         В.В. Темгеневский